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INFORMACJA NA TEMAT PROJEKTU WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO IM. 
LUDWIKA PERZYNY W KALISZU 

 
Beneficjent: Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu   
Oś Priorytetowa 9 „Infrastruktura dla kapitału ludzkiego” 
Działanie 9.1 „Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną” 
Poddziałanie 9.1.1 „Infrastruktura ochrony zdrowia” 
Tytuł Projektu: „Zakup sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Kaliszu” 
Numer wniosku o dofinansowanie: RPWP.09.01.01-30-0018/22 
 
Budżet Projektu: 

Całkowita wartość Projektu: 9 377 501,19 PLN 

Całkowite wydatki kwalifikowalne Projektu: 9 377 501,19 PLN 

Kwota dofinansowania z EFRR: 7 970 876,01 PLN 

Poziom dofinansowania Projektu: 85% kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych 

 

Okres realizacji Projektu: 

Termin rozpoczęcia realizacji Projektu: 01.07.2023 r.; 

Termin zakończenia realizacji Projektu: 30.09.2023 r. 

Opis przedmiotu projektu   
(przygotowany na podstawie dokumentacji aplikacyjnej) 

Projekt przyczynia się do poprawy dostępności infrastruktury zdrowotnej poprzez inwestycje 

 w wyposażenie w nowoczesny sprzęt medyczny szpitala specjalistycznego, jakim jest WSZ  

w Kaliszu. Projekt znacząco zwiększy dostępność do wysoce specjalistycznych świadczeń 

medycznych, na które zapotrzebowanie dynamicznie rośnie wraz ze zmianami ich potrzeb 

epidemiologicznych, wynikających z warunków demograficznych (tj. m.in. starzenie się 

społeczeństwa, wzrost zachorowań na nowotwory, obniżenie dzietności itp.) oraz problemów post 

pandemicznych. Zakupione zostaną: 

 

ŚRODKI TRWAŁE (łącznie 15 szt.) 
 inkubator hybrydowy – 3 szt.; 
 aparat do stosowania kaniul nosowych z wysokim przepływem gazu – 2 szt.; 
 mammotom – 1 szt.; 
 ultrasonograf wraz z integracją z systemem PACS/RIS – 1 szt.; 
 napędy ortopedyczne – 2 zestawy; 
 wideokolonoskop – 1 szt.; 
 kolumna z gastroskopem i myjką – 1 szt.; 
 tomograf – 1 szt.; 
 nóż harmoniczny – 1 szt.; 
 tor wizyjny laparoskopowy – 1 szt.; 
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 histeroskop kompaktowy z resektoskopem – 1 szt.; 
 
WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 
 integracja aparatury medycznej – tomografu – z systemamiem PACS/RIS – 1 szt.  
 
Projekt obejmuje doposażenie infrastruktury medycznej Wnioskodawcy w zakresie bazy 

aparatury medycznej przeciwdziałającej skutkom wieloletniej eksploatacji w prowadzeniu 

działalności leczniczej pacjentów: 

 4 oddziałów specjalistycznych (Oddziału Patologii i Intensywnej Terapii Noworodka, 

Oddziału Położniczo-Ginekologicznego i Ginekologii Onkologicznej, Oddziału Urazowo-

Ortopedycznego, Oddziału Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Małoinwazyjnej), 

 Bloku Operacyjnego przy ul. Toruńskiej dedykowanego do zabiegów położniczo-

ginekologicznych, 

 Zakładu Diagnostyki Obrazowej realizującego świadczenia diagnostyczne na rzecz 

oddziałów. 

 

Cel projektu 
(przygotowany na podstawie dokumentacji aplikacyjnej) 

Głównym celem projektu jest poprawa dostępności nowoczesnych świadczeń zdrowotnych  

w oparciu o infrastrukturę techniczną poprzez inwestycje w wyposażenie w nowoczesny sprzęt 

medyczny wielospecjalistycznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu, realizującego 

świadczenia m.in. w dziedzinie ortopedii, leczenia urazów, ginekologii (w tym onkologicznej), 

chirurgii onkologicznej oraz neonatologii, których dotyczy Projekt. 

Szpital realizuje świadczenia dla pacjentów całej Wielkopolski – odsetek pacjentów spoza Kalisza 

i powiatu kaliskiego wynosi ok. 57%. Jako jedyny taki podmiot w południowej Wielkopolsce, 

cieszy się rosnącym popytem na świadczenia, zwłaszcza w dziedzinach objętych projektem, co 

potwierdzają statystyki szpitalne. 

Projekt ma na celu zwiększenie potencjału Szpitala w zakresie niezbędnym do sprostania 

zmieniającym się potrzebom społecznym. Główny cel Projektu jest zgodny z celem 

szczegółowym Poddziałania 9.1.1. Infrastruktura ochrony zdrowia, ponieważ jest duże 

zapotrzebowanie na specjalistyczne świadczenia w zakresie nowoczesnej diagnostyki i leczenia 

w zakresie objętym projektem (zwłaszcza nowotworów, chorób układu krążenia, narządu ruchu, 

itp.), a jego dynamiczny wzrost jest konsekwencją obserwowanych ostatnio narastających zmian 

demograficznych (m.in. dezaktywizacja zawodowa, starzenie się społeczeństwa, wzrost 

urazowości itp.), epidemiologicznych (w tym m.in. wzrost zapadalności na nowotwory, choroby 

cywilizacyjne, ograniczenie dostępności świadczeń i opóźnienia w diagnostyce oraz rozpoczęciu 

leczenia) oraz technologicznych (braki, wyeksploatowanie). 
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Projekt likwiduje problemy w zakresie opieki nad matką i dzieckiem oraz osobami starszymi, 

zwiększa dostępność do wysokiej jakości usług zdrowotnych w priorytetowych dziedzinach 

medycyny (np. kardiologia, onkologia, ortopedia i traumatologia) oraz wpisuje się w poprawę 

efektywności i organizacji systemu opieki zdrowotnej w kontekście zmieniającej się sytuacji 

demograficznej i epidemiologicznej. 

Projekt zwiększy dostępność świadczeń medycznych w ww. zakresach, usprawni ich organizację 

i realizację, zwiększy kompleksowość i poprawi ich dostępność i jakość leczenia. 

 

 

 


